Администрации

 муниципального образования

   Мамалаевский сельсовет
    Переволоцкого района

    Оренбургской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             18.02.2014 № 13-п
«О введении на территории

МО «Мамалаевский сельсовет»
особого  противопожарного режима »

          В соответствии со ст. 30 ФЗ « О пожарной безопасности»  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  МО «Мамалаевский сельсовет»:
      1. Ввести  с 20 февраля 2014 года по 05 марта 2014 года особый противопожарный  режим на территории  МО «Мамалаевский сельсовет».

      2. Активизировать работу по выполнению противопожарных мероприятий указанных в постановлении администрации Переволоцкого района   от 03.02.2014 года    №66-п « О проведении на территории Переволоцкого района надзорно-профилактической операции «Жилище 2014»» и от  18.02 2014 года № 148-п «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Переволоцкого района».
      3. Организовать    силами местного населения и добровольной пожарной охраны патрулирование населенных пунктов   с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной техники;

     4.  Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала на всей территории совета.

     5.   Организовать выполнение требований норм и правил пожарной безопасности по обеспечению населенных пунктов  МО «Мамалаевский сельсовет»  наружным противопожарным водоснабжением.

     6.   Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) всех форм собственности, домовладельцам:

    6.1.  Организовать в    кратчайшие сроки выполнение предписаний ( рекомендаций) Государственного пожарного надзора.

    6.2.   Установить ежедневный противопожарный инструктаж рабочих и служащих предприятий /организаций/.

    6.3.      Установить особый контроль за обесточиванием  в зданиях (сооружениях) по окончании рабочего дня / кроме электрооборудования постоянного технологического процесса, наружного освещения и автоматических систем сигнализации/.

    6.4.     Установить ежедневную уборку горючих отходов и пыли на предприятиях и их вывоз на свалку.

    6.5.     Огневые / газо-электросварочные работы, резка металла, паяльные работы и другие пожароопасные работы / окрасочные работы, работы с клеями мастиками, битумами, полимерными и другими горючими материалами/ проводить со строгим соблюдением всех требований и правил пожарной безопасности.
    7.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    8.      Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.
    Глава Мамалаевского сельсовета                                                         В.В.Акашев
Разослано: администрацию района, руководителям сельхозпредприятий и организаций,    ОНД по Переволоцкому району,  прокурору.
АКТ

Об обнародовании    постановления  администрации муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 18.02.2014 №13-п  «О введении на территории МО «Мамалаевский сельсовет»

особого  противопожарного режима»
с.Мамалаевка                                                                       18февраля 2014г.

  Данный акт составлен главой муниципального образования Мамалаевского сельсовета Акашевым В.В. , специалистом администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В., депутатом   МО Мамалаевского  сельсовета Чекуровой Г.А., о том, что 18 февраля 2014г в селе Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета: ул.Клубная 2\2;Мамалаевский ФАП: ул.Урожайная №9,здание Капитоновской библиотеки:улица Школьная №17\5  ,   было обнародовано постановление от  18.02.2014 №13-п  «О введении на территории МО «Мамалаевский сельсовет» особого  противопожарного режима»
       Акт составлен в присутствии:

Главы администрации Мамалаевского сельсовета Акашева В.В.

Специалиста администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В.

Депутата МО Мамалаевский сельсовет Чекуровой Г.А.

Подписи составивших акт:

                 _______________________________Акашев В.В.

                 _______________________________Якушина Г.В.

                 _______________________________Чекурова Г.А.

Справка

об обнародовании

постановление администрации муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области 18.02.2014 №13- п  «О введении на территории МО «Мамалаевский сельсовет» особого

противопожарного режима»
     обнародовано в соответствии с Положением «О порядке обнародования нормативных правовых актов», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07.04.2008года № 97 в следующих местах: село Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета по адресу: улица Клубная, 2\2,улица Урожайная, 9 Мамалаевский Фап, и в здании Капитоновской библиотеки села Капитоновка, улица Школьная, 17\5.

 Дата обнародования:                                     18 февраля  2014г.
 Период обнародования с:                              18.02.2014г.по 27.02.2014г.

              Глава администрации с\с:                                    В.В.Акашев